din Labășinț, să le substernă Prea On. Domn protopop și inspector școlar Voicu Hamsea în Lipova (B.-Lippa), comitatul Timș, — până la terminul sus-espuse, și a să prezenta în vr'o Duminică ori sârbătoare în sfta biserică, spre a-și arăta desteritatea în cântare și tipic.

Labășinț, în 9/21 Iulie 1898.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: VOICU HAMSEA, m. p. prot. inspector școlar

—□—

Pentru deplinirea stațiunii de învățător la școla de fete din **Utvin** (ppresbiteratul Timșorii) se escrie concurs, cu termin de reurgere până în **27 August n. a. c.**

Se observă, că acela dintre candidați, care va vedî aptitudinea întru a instrua și conduce corul vocal în quartet esistent, va primi din lada s-tai biserici o remuneratiune anuală de 30 fl. v. a. și din tôte venitele corului jumătate.

Din ședința com. par. din Toracul-mic, ținută la 5/17 Iulie 1898.

V. Petrovicu,
paroch, președinte.

Petru Mihaiu.,
inv. și not. com. par.

În conțelegere cu mine : PAUL MIULESCU, m. p. protopresb. insp școlar.

Pentru ocuparea postului de învățătoriu devenit vacant din comuna Bodrogul-vechiu, cu termin de alegere Duminecă în 9/21 August a. c.

Licitanții au să depună înainte licitațiunei care se va ținea în **2/14 August a. c.** în **Cheches**, la 10 ore a. m. vadiul de 10% din prețul esclamării. Planul, specificarea, precum și alte condițiuni, — se pot vedea la oficiul parochial gr. ort. rom. în **Cheches**.

Cheches, la 9/21 Iulie 1898.

Sof. Racovițanu, m. p. *Sim. Alexandrescu, m. p.*
not. com. par. preș. com. par.

În conțelegere cu mine: **IOSIF GRĂDINARIU**, m. p. prot.

În temeiul rezoluțiunei Ven. Consistoriu eparchial dtdo 30 Maiu a. c. Nrii 2685 și 2952 prin această se escrie concurs de licitațiune minuendă pentru sculptarea iconostasului din sf. biserică din **Cerneteaz** cu prețul de 1350 fl.; și pentru pingarea și aurirea aceluia cu prețul de 4000 fl.

Reflectanții pot afla planurile și preliminariele de spese la oficiul parochial de acolo. Nainte de începerea licitațiunei vor avea să depună vadiu de 10%. Vor fi preferiți asei reflectanți, cari vor oferi mai multă garanță și vor proba că sunt demni de toată încrederea.

Licitațiunea se va ține în **3/15 August a. c.** la 9 ore a. m. în școala confesională.

Dat din ședința comitetului parochial, ținută în **Cerneteaz**, la 5/17 Iulie 1898.

Comitetul parochial.

Cu consensul ppresb. **Dr. TR. PUTICI** m. p.